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(FP) rörande Årsta holmar 
 

I det av alliansen nyligen färdigförhandlade budgetförslaget för Stockholms stad för 2013 

återfinns förslag om att Årsta holmar ska tillgängliggöras för allmänheten genom att en 

gångbro anläggs. Sedan tidigare pågår en utredning ledd av Exploateringsnämnden i 

samarbete med bland annat Miljö- och hälsoskyddsnämnden angående att göra holmarna 

tillsammans med Årstaskogen till ett nytt naturreservat. 

 

Årsta holmar är en bit sparad vildmark mitt inne i Stockholm, mellan Södermalm och Årsta, 

med ett rikt djur- och växtliv. Allmänheten har på grund av avsaknad av en broförbindelse 

inte haft full tillgång till holmarna. 

  

Den rika variationen i skogen på Årsta holmar gör att det finns en artrik flora av kärlväxter, 

mossor och träd. På holmarna växer de flesta arter som är typiska i sjösystemets strandskogar 

och där finns även Stockholms enda gungfly. På holmarnas torrare partier växer det bland 

annat lind, ask, alm, lönn och ek. Fågellivet är rikt i omgivningarna kring och på Årsta holmar 

och många fågelarter häckar på holmarna. Våtmarkerna gör att det också finns groddjur så 

som exempelvis padda, vanlig groda och åkergroda. På holmarna förekommer det också bland 

annat grävling, mink, bäver och flera arter av fladdermöss. 

 

Genom en broförbindelse får stockholmarna tillgång till en för Stockholm unik natur på 

holmarna. Samtidigt innebär naturreservatet att naturen på holmarna underställs tillsyn och får 

del av resurser som avsätts för stadens naturreservat. Tillgängligheten till stadens 

naturreservat innebär ju att stockholmarna får del och kunskap om vår natur samtidigt som 

människans närvaro förstås påverkar densamma. 

 

Miljöbalken erbjuder möjligheter att göra avvägningar och införa restriktioner i samband med 

att reservat inrättas. För att värna om de för Stockholm unika djur- och naturvärden som finns 

på Årsta holmar samtidigt som en broförbindelse anläggs skulle vi därför vilja att 

Miljöförvaltningen återkommer till Miljö- och hälsoskyddsnämnden med en bedömning av 

behovet av eventuella begränsningar av allmänhetens tillgång till området för att ta tillvara 

naturvärdena på Årsta holmar, i samband med att naturreservatet upprättas samt vid 

uppföljningar och tillsynen av det kommande reservatet. 

 


